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Que el 31 de mayo de 2022 se publicó el proceso de Invitación Pública No. UC429-2022, el cual tiene por objeto la 
“PRESTACIÓN DE SERVICIOS AMBIENTALES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE VIGILANCIA DE 
CALIDAD DE AIRE DEL MUNICICPIO DE MONTERIA Y MONITOREOS DE RUIDO DENTRO DEL MARCO 
PROYECTO “CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE LA CORPORACIÓN REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINÚ 
Y SAN JORGE – CVS Y LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA PARA FORTALECER LA GESTIÓN AMBIENTAL 
URBANA EN LA JURISDICCIÓN DE LA CAR CVS MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS QUE PERMITAN 
EVALUAR EL ESTADO DE LA CALIDAD DEL AIRE Y LA IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS DEL PLAN 

DEPARTAMENTAL DE RESIDUOS PELIGROSOS - RESPEL, EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”, de acuerdo 
a las especificaciones técnicas contenidas en los Estudios Previos. 
 
Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas, presentando propuesta los oferentes asi:  
 

 
 
1 

NOMBRE DEL PROPONENTE CONTROL DE CONTAMINACION LTDA. 

CC/NIT 802.003.229-2 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL EDUARDO REDONDO BARRAZA 

CC/NIT 72.151.884 

DIRECCIÓN Calle 75 26c7 22 Barranquilla 

FECHA /HORA DE ENTREGA DE LA PROPUESTA 01/06/2022 - 3:40 P.M 

 OBSERVACIONES  Sobre cerrado 

 
 
 
2 

NOMBRE DEL PROPONENTE CONINTEGRAL S.A.S. 

CC/NIT 900.179.755-6 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL ALEXANDER FERNANDEZ ALVAREZ 

CC/NIT 71.774.339 

DIRECCIÓN CLL 34b 81ª 98 Medellín  

FECHA /HORA DE ENTREGA DE LA PROPUESTA 02/06/2022 - 6:59 A.M 

 OBSERVACIONES  Sobre cerrado 

 
Que la contratista, designada mediante Resolución N° 0267 del 08 de febrero de 2022, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC429-2022, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba. 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

1. CONTROL DE CONTAMINACION LIMITADA 

 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

2. CONSULTORIA E INGENIERIA INTEGRAL S.A.S “CONINTEGRAL S.A.S.” 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  

Convenciones: 
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C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  

-  PROPONENTE 1 - CONTROL DE CONTAMINACION LIMITADA 
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-4 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 5 

3 Certificado de existencia y representación legal C 6-10 

4 Hoja de vida de la función pública C 11-12 

5 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 13-16 

6 Registro Único Tributario – RUT C 17-22 

7 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 23-24 

8 Certificado de antecedentes disciplinarios C 25-26 

9 Certificado de antecedentes judiciales C 27 

10 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 28 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
B. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

EXPERIENCIA 
 

El proponente deberá acreditar la Experiencia Específica, mínimo de dos (2) 

contrato cuyo objeto sea igual o similares al de la presente convocatoria, 

ejecutado y terminado, dentro de los últimos Cinco (5) años en Colombia y cuyo 

monto la sumatoria sea igual o superior al valor del presupuesto oficial.  

29-48 C 

VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

 
- PROPONENTE 2 - CONSULTORIA E INGENIERIA INTEGRAL S.A.S “CONINTEGRAL S.A.S.” 
A. CAPACIDAD JURÍDICA. 
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 2-4 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 15 

3 Certificado de existencia y representación legal C 5-14 

4 Hoja de vida de la función pública C 27 
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5 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 28-31 

6 Registro Único Tributario – RUT C 16-21 

7 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 22-23 

8 Certificado de antecedentes disciplinarios C 24-25 

9 Certificado de antecedentes judiciales CE - 

10 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 26 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
B. CAPACIDAD TECNICA 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

EXPERIENCIA 
 

El proponente deberá acreditar la Experiencia Específica, mínimo de dos (2) 

contrato cuyo objeto sea igual o similares al de la presente convocatoria, 

ejecutado y terminado, dentro de los últimos Cinco (5) años en Colombia y cuyo 

monto la sumatoria sea igual o superior al valor del presupuesto oficial.  

32-86 C 

VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

1. CONTROL DE 
CONTAMINACION LIMITADA 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE  

CONCLUSION HABILITADA 

 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

2. CONSULTORIA E INGENIERIA 
INTEGRAL S.A.S 

“CONINTEGRAL S.A.S.” 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE  

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el evaluador considera HABILITADAS las propuestas 
presentadas por los proponentes CONTROL DE CONTAMINACION LIMITADA., NIT.802.003.229-2, representada 
legalmente por EDUARDO ENRIQUE REDONDO BARRAZA, identificado con cedula de ciudadanía 
No.72.151.884 y CONSULTORIA E INGENIERIA INTEGRAL S.A.S “CONINTEGRAL S.A.S.”, NIT 900.179.755-6, 
representada legalmente por ALEXANDER FERNANDEZ ALVAREZ identificado con cedula de ciudadanía 
No.71.774.339 por cumplir con la totalidad de los requisitos establecidos en los pliegos de condiciones, por lo tanto, 
se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, con base en los siguientes criterios de 
calificación: 

 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO 

Factor Económico Oferta más económica 
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Teniendo como resultado el siguiente: 
 

OFERTA ECONOMICA  
PROPONENTE 1 – CONTROL DE CONTAMINACION LIMITADA 

SERVICIO UNIDAD CANT 

PRESUPUESTO OFICIAL  OFERTA ECONOMICA PRESENTADA 

VR. 
UNITARIO 

IVA VR. TOTAL VR. UNITARIO IVA VR. TOTAL 

Servicio logístico para la toma de muestra de estudios de emisión de ruido y 
ruido ambiental en el departamento de Córdoba en los municipios definidos por 
el Contratante (Transporte de equipos para tomas de muestra de emisión de 
ruido y ruido ambiental Svantek Tipo 1 y estaciones meteorológicas o 
anemómetros) 

VIAJE 12 $2.450.000 N.A. $29.400.000 $1.850.000 N.A. $22.200.000 

Servicio de formación en calidad de aire y ruido a través de dos (2) talleres: 

PERSONA 20 $420.168 $1.596.639 $10.000.000 $420.168 $1.596.639 $10.000.000 

1. Aislamiento acústico con un intensidad por 8 horas dictada en la ciudad de 
Montería (Incluye costos asociados a transporte del expositor, alquiler de video 
beam y computador) 

2. Seguimiento y Control de Fuentes Móviles con un intensidad por 8 horas 
dictada en la ciudad de Montería (Incluye costos asociados a transporte del 
expositor, alquiler de video beam y computador) 

Servicio de análisis de contaminantes criterios  de material particulado PM 10 
mediante laboratorio acreditado ante IDEAM 

MUESTRA 300 $96.358 $5.492.436 $34.400.000 $96.358 $5.492.436 $34.400.000 

Filtros de PM 10 (cuarzo) para equipos Hi-Vol (Alto Volumen) FILTRO 300 $43.977 $2.506.722 $15.700.000 $43.977 $2.506.722 $15.700.000 

Porta carta de filtro para equipo Hi-Vol (Alto Volumen) UNIDAD 1 $3.623.376 $688.44 $4.311.818 $3.623.376 $688.44 $4.311.818 

Motores volumétricos para equipo equipos Hi-Vol (Alto volumen) de material 
particulado PM 10 

MOTOR 4 $483.193 $367.226 $2.300.000 $483.193 $367.226 $2.300.000 

Caja de carta flujo x 100 unidades para medición de calidad de aire en equipos 
Hi-Vol (Alto volumen) de material particulado PM 10 

CAJA 1 $1.092.436, $207.563 $1.300.000 $1.092.436, $207.563 $1.300.000 

Carbones para motor para medición de calidad de aire en equipos Hi-Vol (Alto 
volumen) de material particulado PM 10 

CARBÓN 30 $82.352 $469.411 $2.940.000 $82.352 $469.411 $2.940.000 

Marcadores de tinta roja para cartas registradoras de flujo para medición de 
calidad de aire en equipos Hi-Vol (Alto volumen) de material particulado PM 10 

MARCADOR 20 $93.697 $356.050 $2.230.000 $93.697 $356.050 $2.230.000 

  

SUBTOTAL $90.897.326   $83.697.326 

IVA $11.684.492   $11.684.492 

TOTAL $102.581.818   $95.381.818 
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OFERTA ECONOMICA  

PROPONENTE 2 - CONSULTORIA E INGENIERIA INTEGRAL S.A.S “CONINTEGRAL S.A.S.” 

Valor Presupuesto oficial Valor propuesto  

$102.581.818.oo $95.781.342.oo 

 
El proponente no detalla los ítems que incluye la propuesta económica ofertada, está se presenta de manera global 
lo que no permite a la Entidad verificar y realizar los respectivos ajustes si fuera el caso, de acuerdo con lo 
establecido en el presupuesto oficial consignado en los estudios previos técnicos los cuales hacen parte integral de 
la presente convocatoria, por lo anterior la propuesta del proponente CONSULTORIA E INGENIERIA INTEGRAL 

S.A.S “CONINTEGRAL S.A.S.” NIT No. 900.179.755-6 será RECHAZADA. 
 
Con base en la evaluación realizada, el Evaluador recomienda al Ordenador del Gasto celebrar el contrato 
resultante del proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC429-2022, cuyo objeto es la “PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS AMBIENTALES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE VIGILANCIA DE CALIDAD DE AIRE 
DEL MUNICICPIO DE MONTERIA Y MONITOREOS DE RUIDO DENTRO DEL MARCO PROYECTO “CONVENIO DE 
COOPERACIÓN ENTRE LA CORPORACIÓN REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINÚ Y SAN JORGE – CVS Y LA 
UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA PARA FORTALECER LA GESTIÓN AMBIENTAL URBANA EN LA JURISDICCIÓN DE 
LA CAR CVS MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS QUE PERMITAN EVALUAR EL ESTADO DE LA CALIDAD 
DEL AIRE Y LA IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS DEL PLAN DEPARTAMENTAL DE RESIDUOS 

PELIGROSOS - RESPEL, EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”, al proponente CONTROL DE 
CONTAMINACION LIMITADA., NIT.802.003.229-2, representada legalmente por EDUARDO ENRIQUE 

REDONDO BARRAZA, identificado con cedula de ciudadanía No.72.151.884, por la suma NOVENTA Y CINCO 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS MCTE. 
($95.381.818.oo). 
 

Dado en Montería, Córdoba, a los dos (02) días del mes de junio de 2022. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
LUZ ELENA TAMAYO TOBON 

CONTRATISTA 
 


